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IPP 20 tabletki dojelitowe 28 sztuk 20 mg
 

Nasza cena: 7,03 zł

Opis słownikowy

Dawka 0,02 G

Opakowanie *28

Postać TABL.DOJELIT.

Producent SANDOZ GMBH AUSTRIA [AT]

Rejestracja Lek na receptę

Substancja
czynna

PANTOPRAZOLUM

Opis produktu
 

Opis

IPP 20 tabletki dojelitowe 28 sztuk 20 mg

IPP 20 to lek hamujący wydzielanie kwasu solnego w soku żołądkowym, zawierający inhibitor pompy protonowej.

Wskazania:

Produkt est wskazany do stosowania u dorosłych i młodzieży w wieku co najmniej 12 lat w celu: objawowego leczenia refluksu
żołądkowo-przełykowego, długotrwałego leczenia i zapobiegania nawrotom refluksowego zapalenia przełyku. Produkt jest wskazany do
stosowania u dorosłych w: zapobieganiu powstawaniu owrzodzeń żołądka i dwunastnicy wywołanych stosowaniem nieselektywnych
niesteroidowych leków przeciwzapalnych (NLPZ) u pacjentów z grupy ryzyka, którzy wymagają ciągłego leczenia NLPZ.

Działanie:

Pantoprazol jest podstawionym benzoimidazolem, który hamuje wydzielanie kwasu solnego w żołądku poprzez specyficzne blokowanie
pompy protonowej w komórkach okładzinowych. W kwaśnym środowisku komórek okładzinowych, pantoprazol przekształcany jest do
postaci czynnej i hamuje aktywność H+,K+-ATP-azy, czyli końcowy etap wytwarzania kwasu solnego w żołądku. Stopień zahamowania
wydzielania kwasu solnego jest zależny od dawki i dotyczy zarówno podstawowego, jak i stymulowanego wydzielania kwasu solnego. U
większości pacjentów ustąpienie objawów osiągane jest w ciągu 2 tyg. Tak jak w przypadku innych inhibitorów pompy protonowej oraz
antagonistów receptorów histaminowych H2, leczenie pantoprazolem prowadzi do zmniejszenia kwaśności treści żołądkowej oraz
wtórnego zwiększenia wydzielania gastryny w stopniu proporcjonalnym do zmniejszenia kwaśności. Wydzielanie gastryny jest
odwracalne. Ponieważ pantoprazol wiąże się z pompą protonową na poziomie receptora komórkowego, może on wpływać na
wydzielanie kwasu solnego niezależnie od stymulacji przez inne substancje (acetylocholina, histamina, gastryna). Skutek jest taki sam
niezależnie od tego, czy produkt jest podawany doustnie czy dożylnie.

Skład:
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1 tabletka dojelitowa zawiera 20 mg lub 40 mg pantoprazolu (w postaci pantoprazolu sodowego półtorawodnego).

Dawkowanie:

Dorośli i młodzież w wieku co najmniej 12 lat.20 mg. Objawowe leczenie refluksu żołądkowo-przełykowego. Zalecana dawka to jedna
tabl./dobę. Ustąpienie objawów uzyskuje się przeważnie w ciągu 2-4 tygi. Jeśli okres ten nie jest wystarczający, wyleczenie uzyskuje się
zwykle w ciągu następnych 4 tyg. Po ustąpieniu objawów nawroty można kontrolować w razie potrzeby przez zastosowanie leku „na
żądanie” w dawce 20 mg (jedna tabletka) raz na dobę. Jeśli nie udaje się uzyskać zadowalającej kontroli objawów stosując leczenie „na
żądanie”, można rozważyć ciągłe podawanie leku. Długotrwałe leczenie i zapobieganie nawrotom w refluksowym zapaleniu przełyku.
Przy długotrwałym leczeniu zalecana dawka podtrzymująca to jedna tabl. dobę, która może zostać zwiększona do 40 mg pantoprazolu
na dobę w razie wystąpienia nawrotu. W tym celu można zastosować tabl. Po wyleczeniu nawrotu dawkę pantoprazolu można
zmniejszyć do 20 mg. Zapobieganie powstawaniu owrzodzeń żołądka i dwunastnicy wywołanych stosowaniem nieselektywnych
niesteroidowych leków przeciwzapalnych (NLPZ) u pacjentów z grupy ryzyka, którzy wymagają ciągłego leczenia NLPZ. Zalecana dawka
doustna to jedna tabl. na dobę. Zaburzenia czynności wątroby. U pacjentów z ciężkimi zaburzeniami czynności wątroby nie należy
stosować dawki większej niż 20 mg pantoprazolu na dobę. Zaburzenia czynności nerek. U pacjentów z zaburzeniami czynności nerek
zmiana dawkowania nie jest konieczna. Osoby w podeszłym wieku. U pacjentów w podeszłym wieku zmiana dawkowania nie jest
konieczna. Dzieci. Nie zaleca się stosowania produktu u dzieci w wieku poniżej 12 lat ze względu na ograniczone dane dotyczące
skuteczności i bezpieczeństwa stosowania w tej grupie wiekowej. Dorośli i młodzież w wieku co najmniej 12 lat 40 mg Refluksowe
zapalenie przełyku.Jedna tabletka produktu na dobę. W indywidualnych przypadkach dawkę można podwoić (zwiększyć do 2 tabl. dobę),
zwłaszcza przy braku reakcji na inne metody leczenia. Wyleczenie refluksowego zapalenia przełyku wymaga na ogół 4 tyg. stosowania
leku. Jeśli okres ten nie jest wystarczający, wyleczenie uzyskuje się zwykle w ciągu następnych 4 tyg. Dorośli. Eradykacja H. pylori w
skojarzeniu z dwoma odpowiednimi antybiotykami. U pacjentów z potwierdzonym zakażeniem H. pylori i chorobą wrzodową żołądka i
dwunastnicy leczenie skojarzone powinno zapewnić eradykację bakterii. Należy uwzględnić oficjalne zalecenia (np. wytyczne krajowe)
dotyczące oporności bakterii i właściwego stosowania oraz przepisywania leków przeciwbakteryjnych. W zależności od wrażliwości
drobnoustroju zalecane są następujące schematy leczenia w celu eradykacji H. pylori: a) jedna tabletka IPP 40 dwa razy na dobę + 1000
mg amoksycyliny dwa razy na dobę + 500 mg klarytromycyny 2x/dobę b) jedna tabletka IPP 40 2x/dobę + 400 - 500 mg metronidazolu
(lub 500 mg tynidazolu) 2x/dobę + 250 - 500 mg klarytromycyny 2x/dobę c) jedna tabl. 2x/dobę + 1000 mg amoksycyliny dwa razy na
dobę + 400 - 500 mg metronidazolu (lub 500 mg tynidazolu) dwa razy na dobę. W leczeniu skojarzonym w celu eradykacji Helicobacter
pylori, drugą tabletkę produktu należy przyjmować na 1 h przed kolacją. Leczenie skojarzone stosuje się zwykle przez 7 dni, z
możliwością przedłużenia maksymalnie do dwóch tygodni. Jeśli wskazane jest dalsze stosowanie pantoprazolu w celu zapewnienia
pełnego wyleczenia owrzodzeń, należy sięgnąć do schematów dawkowania w leczeniu choroby wrzodowej dwunastnicy i żołądka. Jeżeli
leczenie skojarzone nie jest konieczne, tzn. jeśli u pacjenta nie wykazano obecności H. pylori, zalecane są następujące dawki produktu w
monoterapii: Leczenie choroby wrzodowej żołądka Jedna tabletka produktu na dobę. W indywidualnych przypadkach dawkę można
podwoić (zwiększyć do 2 tabl.produktu na dobę), zwłaszcza przy braku reakcji na inne metody leczenia. Wyleczenie wrzodu żołądka
wymaga na ogół 4 tygodni stosowania leku. Jeśli okres ten nie jest wystarczający, wyleczenie uzyskuje się zwykle w ciągu następnych 4
tyg. Leczenie choroby wrzodowej dwunastnicy. Jedna tabletka produktu na dobę. W indywidualnych przypadkach dawkę można
podwoić (zwiększyć do 2 tabl. produktu na dobę), zwłaszcza przy braku reakcji na inne metody leczenia. Wyleczenie wrzodu
dwunastnicy wymaga na ogół 2 tygodni stosowania leku. Jeśli okres ten nie jest wystarczający, wyleczenie uzyskuje się w większości
przypadków w ciągu następnych 2 tyg. Zespół Zollingera-Ellisona i inne zaburzenia przebiegające z nieprawidłowym, nadmiernym
wydzielaniem kwasu solnego. W długotrwałym leczeniu zespołu Zollingera-Ellisona i innych zaburzeń przebiegających z
nieprawidłowym, nadmiernym wydzielaniem kwasu solnego, dawkowanie można rozpocząć od dawki dobowej 80 mg (dwie tabl.).
Następnie dawkę można zwiększyć lub zmniejszyć na podstawie oznaczeń kwasu solnego. Dawk.dobowe większe niż 80 mg należy
podzielić i podawać w postaci dwóch dawek na dobę. Możliwe jest okresowe zwiększenie dawki pantoprazolu powyżej 160 mg/dobę, ale
nie dłużej niż jest to konieczne dla uzyskania odpowiedniej kontroli wydzielania kwasu solnego. Czas leczenia zespołu Zollingera-Ellisona
i innych zaburzeń przebiegających z nieprawidłowym, nadmiernym wydzielaniem kwasu solnego nie jest ograniczony i powinien być
dostosowany do potrzeb klinicznych. Zaburzenia czynności wątroby. U pacjentów z ciężkimi zaburzeniami czynności wątroby nie należy
stosować dawki większej niż 20 mg na dobę (1 tabl. zawierająca 20 mg pantoprazolu). Produktu nie wolno stosować w leczeniu
skojarzonym w celu eradykacji H. pylori u pacjentów z umiarkowanymi lub ciężkimi zaburzeniami czynności wątroby, gdyż obecnie nie
ma danych dotyczących skuteczności i bezpieczeństwa leczenia skojarzonego w tej grupie pacjentów. Zaburzenia czynności nerek. U
pacjentów z zaburzeniami czynności nerek zmiana dawkowania nie jest konieczna. Produktu nie wolno stosować w leczeniu
skojarzonym w celu eradykacji H. pylori u pacjentów z zaburzeniami czynności nerek, gdyż obecnie nie ma danych dotyczących
skuteczności i bezpieczeństwa leczenia skojarzonego w tej grupie pacjentów. Osoby w podeszłym wieku. U pacjentów w podeszłym
wieku zmiana dawkowania nie jest konieczna. Dzieci. Nie zaleca się stosowania pantoprazolu u dzieci w wieku poniżej 12 lat ze względu
na ograniczone dane dotyczące skuteczności i bezpieczeństwa stosowania w tej grupie wiekowej.

Ważne!

Tabletki nie należy żuć ani rozgryzać. Należy je połykać w całości, 1 h przed posiłkiem, popijając wodą.
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Przeciwwskazania:

Nadwrażliwość na substancję czynną, podstawione benzoimidazole, lub na którąkolwiek substancję pomocniczą.

Powyższe dane mają charakter informacyjny i nie mogą zastąpić przeczytania ulotki leku ani wizyty u lekarza. Pełny wykaz
informacji dotyczących stosowania leku znajduje się na ulotce produktu, dlatego zawsze przed użyciem zapoznaj się z treścią ulotki
dołączonej do opakowania bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu
życiu lub zdrowiu.
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